di bidang fikih dan usul fikih serta maqasid syariah (Waşfī ‘Āsyūr Abū Zaid, “As-
Shirotu Adz-Dzatiyyah,” https://drwasfy.com/about-me/). Waşfī ‘Āsyūr Abū Zaid
lahir di desa Syekh Mubarak di Pusat Baltim (Al-Burlus) Kegubernuran Kafr El-
Sheikh Republik Arab Mesir pada tanggal 11 Jumada Tsani 1395H bertepatan
dengan 20 Juni 1975 M. Waşfī ‘Āsyūr Abū Zaid berasal dari keluarga sederhana,
ayahnya adalah seorang petani dan ibunya mengurus rumah tangga (Waşfī ‘Āsyūr
Abū Zaid, 2009: 93). Waşfī adalah penghafal Al-Qur’an dengan sanad Qiroat Hafs
dari jalur ‘Āşim (Waṣfī ‘Āsyūr Abū Zayd, 2020: 235).